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Pasgyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2015
né LEK

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

Llogari t& arkétueshme tregélare

Llogari t& ark&tueshme nga palét e lidhura

Té tjera llogari t& arkétueshme

Inventaré

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Total Aktive Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aklive financiare

Aktive afalgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
Parapagime per aklive

Aktive tatimore 1& shilyra

Total aktive afatgjata

Total Aktive s

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari t& pagueshme tregtare

Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Detyrime tatimore

Té ardhurat e shtyra

Pravizione

Té tiera detyrime

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjala

Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara
Llogari t& pagueshme nga palét e lidhura

Té& ardhurat e shtyra

Provizione

Detyrime tatimore t& shtyra

Total Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi .
Rezerva té fjera

Fitime & mbarlura

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

@

© o ~l

10

1

12

14

15

16

check BS

check PL.

31 Dhjetor 2015

1,651,241
2,710,434
1,009,696
1,935 718
| 756,419
2,376,620

10,340,128

23,212,900

20,289,984

43,502,884
53,843,012

15,912,514
19,198,226

480,321

1,282,279
36,873,340

1,030,973

1,030,973
37,904,313

30,000,000

(14,291,089)
229,788
15,938,699

53,843,012

.

31 Dhjetor 2014

906,403

566,446
13,664,762
1,060,444
1,653,509
2,376,620

20,218,184

13,162,558

13,162,558
33,280,742

3,696,772
11,762 292

803,507

772,824
17,035,395

636 436

636,436
17,671,831

30,000,000

(13,693,242)
(597,B47)
15,708,911

33,380,742
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Pasgyra e Performances 31 Dhjetor 2015
né LEK
Shénime
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 17

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 18
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1) Lénda e paré, materiale té konsumueshme dhe shpenzim 19
2) Te tjera shpenzime 20
Shpenzime te personelit

1) Paga dhe shpérblime 21
2)  Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore 22
Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10
Shpenzime té tjera té shfrytézimit , 23

Té ardhura té tjera

1)  Teé ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2)  Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3) Interesa té arkétueshme dhe te ardhura té tjera t& ngjashme
Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve t& mbajtura si aktive a
Shpenzime financiare 24

1) Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
2)  Shpenzime té tjera financiare

Pjesé e fitimithumbjes nga pjesémaryjet

Fitimifhumbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 25

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2)  Shpenzimi aktual i tatimit t& shtyre

Fitimi/humbja e vitit

Té& ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithp&rfshirése pér vitin

o

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

30,497,725 17,523,809
" (91,726) (5,496)
(8,492,942) (5,918,519)
(6,436,738) (4,392,018)
(2,056,204) (1,526,501)
(19,487,995) (8,770,778)
(16,702,423) (7,515,659)
(2,785,572) (1.255,119)
(2,238,780) (2,694,618)
(57,356) (556,181)
151,535 (53,378)
(15,310) . (53,378)
166,845 .
280,461 (475,161)
(50,673) (122,686)
(50,673) (122,686)
229,788 (597,847)
229,788 (597,847)

|
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PASOYRA E FLUKSIT TE PARAVE

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mhi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Provizione

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rrilje) né té drejtat e arkétueshme dhe {é tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritie/(rénie) né dely{rimet e pagueshme

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Shénime

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjele monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e fina
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

ncimit

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolaleral
Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare
Interes | paguar

Dividendé 1& paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjele monetare dhe ekuivalenté t& mjeleve monetare mé 1 janar

Efekti | luhatfeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4

BS
Chack

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

229,788 (597,847)
(451,605) - 6,808
2,238,780 2,694,618
23,022,315 7,717,154
897,090 (394,830)
11,828,064 (5,840,171)
509,455 753,288
38,273,877 4,339,020
(32,579,106) (4,133,820)

(32,579,106)

(5,338,294) -

{4,123,820)

53,378
0

(5.338,294) 53,378
356,477 258,578
906,403 654,633
288,361 (6,808)
1,551,241 906,403

1,551,241 506,403
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 30,000,000 - {7,851,002) {5,842,240) 16,306,758 16,306,758
Efekli | ndryshimeve né politikat kontaba|
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014
T8 ardhura totale gjithépérfshirese pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit (597,847) (597,847) (597,847)
Levizjet pérmes kapitalit (5,842 240) 5,842.240 - -
Totali | te ardhura gjithépérfshirése per vitin: - -
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike & njohura direkt né kapital - -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar # - -
Dividendé t& paguar - C
Totall i transaksioneve me pronarét e niésisé ekonomike - 4
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 30,000,000 - - - -l {13,693,242) (597,847) 15,708,911 15,708,911
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015
Totali | & ardhura gjithépérfshirese par vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 229788 229,788 229,788.00
Levizjet parmes kapitalit (597 ,847) 597 847 |5 -
Té ardhura totale gjitheparfshirése PEr vitin: - -
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital E = L
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - -
Dividends té paguar - -
Tot transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - 3
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 30,000,000 - - 2 - - (14,291,089) 229,788 15,938,699 15,938,699
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Pasqyra Aktiveve Afatgiata
Materfaie dhe Amortizimet

Kosto

Giéndia mé 31 Dhietor 2013
Shtesa

Nxlerrie jashté perdorimit
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2014

Shtesa
Nxjerrie jashté pérdorimit
Gjéndja meé 31 Dhjetor 2015

Zhvlerésimi i akumuluar
Gjendja mé 31 Dhyetor 2013
Amortizimi j vitit

Nxjerrie jashté pardorimit
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2014

Amo
Nxjerrja jashte pérdorimit
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2015

Vlera neto kontabe!
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2013

Tangibles assets note

Cost

Balance as at 31 December 2013
Additions

Diposals

Balance as at 31 December 2014

Additions
Diposais
. Balance as at 31 December 2015

Accumulated depreciation
Balance as at 31 December 2013
Charge for the year

Disposais

Baiance as at 31 December 2014

Charge for the year
Disposals
Balance as at 31 December 2015

Net Book Value
Balance as at 31 December 2013

Ndértesa

3,130,823
o

3,130,823
0
3,130,823

(279.627)
{142,565)

(422,092)

(135,437)

(557,529)

viti 2015
Makineri Paisie  axtive Afgjats
e Automjetet kompjuterike & 2 <tve Aftgj Té tjera Totali
Pajisje ne proces
zyre
16,546,510 1,682,966 867,298 27,226 22,054,823
0 0 0 0 0
0
16,546,510 1,682,966 867,298 27,226 22,254,823
0 0 1,059,139 11,229,983 0 12,289,122
a
16,546,510 1,682,966 1,926,437 11,229,983 27,226 34,543,945
(5.278,549) (538,549 (27,0901 (3.933) (6.397,648)
(2207 455) - 228,884 (109,891} (5,823) (2.694,618)
0
(7,486,004) (767,433) (406,981) 0 {9,758) (9,092,266)
(1.745,341) {183,107} (170,527) (4.367) (2,238,779)
o

(9,231,345)

{950,540)

(577,508)

(14,123)

(11,331,045)

K 2,851,296 11,267,961 1,144,417 570,208 0 23,293 15,857,175
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2014 Balance as at 31 December 2014 2,708,731 9,060,506 915,533 460,317 o] 17,470 13,162,557
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2015 Balance as at 31 December 2015 2,573,294 7,315,165 732,426 1.348,929 11,228,983 13,103 23,212,900




S&D INVEST SHA
K82112004C

Fitimi para tatimit

Shpenzime té panjohura té tiera (si mé poshtg)

Shpenzime karb.bl.pa fat.tat.por me kupon tatimor kl.cash
Shpenzime mirembajtie autom.pa fat tat./me kupon tat.kl.cash
Penalitet, gjoba e démshpérblime

Shpenz kolaudimi automj.pa fat.tatimore

Shpenzime transporti personeli (taxi)me kupon tat .kl cash

Blere dosje kancelarie pa fat.tat.por me kupon tat.kl.cash
Shpenzime té tiera )

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura)

Humbje fiskale e mbartur

Tatim fitimi @15%

Shpenzime te pazbritshme

60124-blere gaz me kupon tat kl.cash pa fature tatimore

635-Shpenz kolaudimi autornj.pa fat tatimore
6276-Shpenzime transporti personeli (taxi)me kupon tat.kl,cash

85801
657

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

280,461
57,356

97,356

(475,161)
646,534
26,643
31,550
556,181
1,790
1,470
28,900

337,817

337,817
50,673

171,373

171,373
122,686

229,788

(597,847)

6153-Shpenzime mirembajtje automjete pa fat.tat.por me kupon tat.kl.cash

61801-Blere dosje kancelarie pa fat.tat.por me kupon tat.kl.cash

2014

26,643
31,550
1,790
1,470
28,900

556,181
646,534
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Rakordimi i normés efektive té tatim fitimit:

Reconciliation with the effactive incoem tax rate:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur

% mé 31 dhjetor 2014 Yo
Fitimi pér vitin Profit for the year 280,461 100.00% 171,373 100.00%
Tatim fitimi me normén e aplikueshme Income tax with the applicable rate 42,069 15.00% 25,706 15.00%
Rregullime pér diferenca té pérhershme: Adjustments for permanent differences:
Shpenzime karb.bl.pa fat tat.por me kupon tatimor kl.cash Gas expenses buyed without tax invoice - - 3,996 2.33%
Shpenzime mirembajtje autom.pa fat.tat./me kupon tat.kl.cash Automobile maintenance expense without tax invoice - - 4733 2.76%
Penalitet, gjoba e démshpérblime Penalties and Fines 8,603 3.07% 83,427 48.68%
Shpenz. kolaudimi autom].pa fat tatimore Automobile re control maintenance expense without tax invoice - = 269 0.16%
Shpenzime transporti personeli (taxi)me kupon tat.kl,cash Personel transport expense without tax invoice - - 221 0.13%
Blere dosje kancelarie pa fat.tat.por me kupon tat.kl.cash Office supply expenses without tax invoice - - 4,335 2.53%
Shpenzime té tjera Other non deductible expenses - 0.00% - 0.00%
Totali Total 50,673 18.07% 122,686 71.59%
Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhénie Leke 30,670 Leke 66,591
Tatimi i vitit ushtrimor E . Leke 50.673 Lekgé . 122,686
Tatimi i derdhur tepér/(pér tu paguar) Leka 20,003 Leke 56,095
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VITI 2015

Llogaritja e rezultatit

Té€ ardhurat dhe shpenzimet

T¢€ ushtrimit  .Tatimore

7(8/9) Téardhurat 30.975.407 30.975,407
6 (10/11) Shpenzimet 30.694,.945] 30,694,945

(12) Shpenzimet e pazbritshme ‘ 57.356

Rezultati

(13/14) Humbja - -

(15/16) Fitimi 280,462 337.818

(17) Humbje e mbartur

(18)  Fitimi i tatueshém neto (16-17) 337818,

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me 30%, 25%, 23 %, 20%, 10 % 50,673

(20) Tatim fitimi me pérqindje té tjera “ -

(21) Tatim fitimi (19+20) 50,673

(22) Tatim fitimi i shtyré ‘

(23) Parapagime (vietor) 30,670

(24) Kreditim i mbartur nga periudha e meparshme 4

(25) Kérkesé pér rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 0

(27) Tatimi fitimi i detyrueshém pér tu paguar

(28) Dénime / interesa pér vonesa e |

(29) TOTALI PER TU PAGUAR C20.003[
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